РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УТЕВКА

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 09 февраля 2018 года

№ 120
Об утверждении плана реализации Генерального плана сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области, утвержденного Решением Собрания представителей  сельского поселения Утевка от 24.09.2013г. №173 (в ред. решения собрания представителей сельского поселения Утевка  от 08.12.2017г. №107), на период до 2023 года

В соответствии со статьей 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Собрание представителей сельского поселения Утевка

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый план реализации Генерального плана сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области, утвержденного Решением Собрания представителей сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 24.09.2013г. №173 (в редакции решения Собрания представителей от 08.12.2017г. №107) , на период до 2022 года.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Утевочка» и  разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Утевка http://утевка.рф.

3. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

4.Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу сельского поселения Утевка Любаева А.А.

  Председатель Собрания

представителей сельского

      поселения Утевка

Ю.А. Марченко

        Глава

сельского поселения

 Утевка

А.А. Любаев

Приложение

к решению Собрания представителей

 сельского поселения Утевка

от 09.02.2018 № 120
План реализации Генерального плана сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области, утвержденного Решением Собрания представителей сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 24.09.2013г. №173 (в редакции решения Собрания представителей сельского поселения Утевкаот 08.12.2017г. №107), на период до 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки подготовки (плановые) проектной документации, годы
	Сроки строительства (плановые), годы
	Ответственные исполнители

	I. Мероприятия по развитию транспортной инфраструктуры

	1.
	Реконструкция существующих улиц

	1.1
	с.Утевка ул.Мало-Садовая, протяженностью 0,029 км
	2019
	2020
	администрация с.п. Утевка

	1.2
	с.Утевка ул. Утевская, протяженностью 0,44 км
	2018
	2018
	администрация с.п. Утевка

	1.3
	с.Утевка ул.Пугачева, протяженностью 0,28 км
	2018
	2018
	администрация с.п. Утевка

	1.4
	с.Утевка ул. Нефтегорская, протяженностью 0,023 км
	2019
	2019
	администрация с.п. Утевка

	1.5
	с.Утевка ул.Астраханская, протяженностью 0,3 км
	2019
	2020
	администрация с.п. Утевка

	1.6
	с.Утевка ул.Ново - Чапаевская, протяженностью 0,3 км
	2018
	2019
	администрация с.п. Утевка

	1.7
	с.Утевка ул.Коммунистическая, протяженностью 0,45 км
	2019
	2020
	администрация с.п. Утевка

	1.8
	с.Утевка ул.Комсомольская, протяженностью 0,33 км
	2018
	2018
	администрация с.п. Утевка

	1.9
	с.Утевка ул. Игольникова, протяженностью 0,64 км
	2019
	2019
	администрация с.п. Утевка

	1.10
	с. Утевка ул. Саратовская протяженностью 0,63 км
	2021
	2022
	администрация с.п. Утевка

	1.11
	с. Утевка ул. Степная протяженностью 0,25 км
	2021
	2022
	администрация с.п. Утевка

	1.12
	с.Утевка ул. Набережная протяженностью 0,46 км
	2022
	2023
	администрация с.п. Утевка

	1.13
	с.Утевка ул.А.Орехова протяженностью 0,7 км
	2022
	2023
	администрация с.п. Утевка

	1.14
	с.Трофимовка ул.Рабочая, протяженностью 0,35 км
	2019
	2020
	администрация с.п. Утевка

	1.15
	с.Трофимовка ул.Пролетарская, протяженностью 0,2 км
	2019
	2019
	администрация с.п. Утевка

	1.16
	с.Трофимовка ул.Степная, протяженностью 0,26 км
	2019
	2020
	администрация с.п. Утевка

	1.17
	с.Трофимовка ул.Центральная, протяженностью 1,1 км
	2021
	2022
	администрация с.п. Утевка

	1.18
	с.Трофимовка ул.Русская протяженность 0,35 км
	2022
	2023
	администрация с.п. Утевка

	1.19
	пос.Каменный Дол ул.Полевая, протяженность 0,65 км
	2018
	2019
	администрация с.п. Утевка

	1.20
	пос.Песчаный Дол ул. Озерная, протяженность 0,36 км
	2018
	2018
	администрация с.п. Утевка

	2.
	Строительство улиц

	2.1
	с.Трофимовка, продолжение ул. Демократической, протяженность 170 м
	2019
	2020
	администрация с.п. Утевка

	2.2
	с.Трофимовка, продолжение ул. Степной, протяженность 560 м
	2019
	2020
	администрация с.п. Утевка

	2.3
	с.Трофимовка, ул. №1, протяженность 350 м
	2019
	2020
	администрация с.п. Утевка

	2.4
	пос. Каменный Дол продолжение ул.Мира, протяженность 175 м
	2019
	2020
	администрация с.п.Утевка

	2.5
	пос. Каменный Дол продолжение ул.Мира, протяженность 175 м
	2019
	2020
	администрация с.п.Утевка

	2.6
	пос. Каменный Дол продолжение ул.Полевой, протяженность 135 м
	2019
	2020
	администрация с.п.Утевка

	2.7
	пос. Каменный Дол ул.№2, протяженность 500 м
	2019
	2020
	администрация с.п.Утевка

	2.8
	пос. Каменный Дол ул.№3, протяженность 230 м
	2019
	2020
	администрация с.п.Утевка

	2.9
	пос. Песчаный Дол продолжение ул. Озерной, протяженность 240 м
	2019
	2020
	администрация с.п. Утевка

	2.10
	пос. Песчаный Дол ул. №2, протяженность 565 м
	2019
	2020
	администрация с.п. Утевка

	2.11
	пос. Песчаный Дол ул. №3, протяженность 350 м
	2019
	2020
	администрация с.п. Утевка

	2.12
	пос. Песчаный Дол ул. №4, протяженность 420 м
	2019
	2020
	администрация с.п. Утевка

	2.13
	пос. Песчаный Дол ул. №5, протяженность 600 м
	2019
	2020
	администрация с.п. Утевка

	2.14
	с.Утевка продолжение ул.Уральской протяженностью 450м
	2021
	2022
	администрация с.п. Утевка

	2.15
	с.Утевка продолжение ул. Мелиораторов протяженностью 350 м
	2022
	2023
	администрация с.п.Утевка

	II. Мероприятия по развитию системы газоснабжения

	1
	Строительство газопровода низкого давления протяженностью 1,5 км с установкой ШГРП в с.Утевка по ул. Проживина
	2020
	2021
	администрация с.п. Утевка

	III. Мероприятия по развитию объектов капитального строительства

местного значения в сфере культуры

	1.
	Строительство центра досуга с залом (20-25 посетительских мест), библиотекой  (440 ед. хранения) и спортивным залом (площадью 20-30 кв.м) в пос. Каменный Дол по ул. Озерная
	2019
	2020
	администрация с.п. Утевка

	2.
	Реконструкция сельского клуба с увеличением вместимости (40-45 посетительских мест) с библиотекой (1300 ед. хранения) в пос.Песчаный Дол
	2018
	2019
	администрация с.п. Утевка

	3.
	Реконструкция клуба в с.Утевка по ул.Торговой
	2019
	2020
	администрация с.п. Утевка

	IV. Мероприятия по развитию объектов капитального строительства

местного значения в сфере физической культуры и массового спорта

	1.
	Строительство открытого спортивного сооружения в с.Утевка по ул.Астраханской
	2021
	2022
	администрация с.п. Утевка

	2.
	Строительство открытого спортивного сооружения в пос.Каменный Дол по ул.Мира
	2022
	2023
	администрация с.п. Утевка

	3.
	Строительство открытого спортивного сооружения в пос.Песчаный Дол по ул.№2
	2018
	2019
	администрация с.п. Утевка

	V. Мероприятия по развитию объектов капитального строительства местного значения
в сфере создания условий для массового отдыха жителей и организации обустройства мест

массового отдыха населения

	1.
	Бульвар в с.Утевка по ул. Комсомольская
	2019
	2020
	администрация с.п.Утевка

	VI. Мероприятия по развитию объектов капитального строительства местного значения
в сфере создания условий для обеспечения жителей поселения услугами бытового обслуживания

	1.
	Строительство бани на 40 мест в с.Утевка
	2019
	2020
	администрация с.п. Утевка

	2.
	Строительство предприятия бытового обслуживания на 5 раб. мест в с.Утевка, на площадке №1, ул.№20
	2022
	2023
	администрация с.п. Утевка

	VII. Мероприятия по развитию объектов местного значения специального назначения

	1.
	Кладбище в с.Утевка вдоль автодороги регионального значения «Самара - Оренбург» - Утевка - Максимовка - «Богатое - Самара - Оренбург»
	2018
	2018
	администрация с.п. Утевка

Финансово-экономическое  обоснование

Плана реализации Генерального плана сельского поселения Утевка

муниципального района Нефтегорский Самарской области

План реализации Генерального плана сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области не устанавливает расходные обязательства сельского поселения Утевка. Он определяет перечень, приоритетность и последовательность мероприятий по размещению и строительству в течение пяти лет объектов капитального строительства, инженерно-технической и транспортной инфраструктуры местного значения, составленный на основе предложений органов государственной власти Самарской области, органов местного самоуправления муниципального района Нефтегорский, органов местного самоуправления сельского поселения Утевка, учтенных в Генеральном плане сельского поселения Утевка в составе мероприятий по территориальному планированию.

Учитывая, что объемы финансирования, необходимые для реализации конкретных мероприятий Плана, указываются и обосновываются в областных, ведомственных, районных и местных целевых программах, содержащих эти мероприятия, финансово-экономическое обоснование мероприятий Плана строится на основе учета нормативных правовых актов Самарской области, муниципального района Нефтегорский, сельского поселения Утевка, устанавливающих расходные обязательства в соответствующих сферах деятельности исполнителей, ответственных за реализацию мероприятий Плана:

Постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 683 (ред. от 22.11.2017) «Об утверждении государственной программы Самарской области "Развитие физической культуры и спорта в Самарской области на 2014 - 2020 годы»;
Постановление Правительства Самарской области от 20.06.2017 №394 «Об утверждении Распределения в 2017 году из областного бюджета бюджетам муниципальных районов Самарской области иных межбюджетных трансфертов на поддержку отрасли культуры в рамках реализации мероприятий государственной программы Самарской области «Развитие культуры в Самарской области на период до 2020 года»;

Постановление Правительства Самарской области от 25.04.2017 №265 «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 13.11.2013 №616 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Устойчивое развитие сельских территорий Самарской области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»;
Постановление Правительства Самарской области от 23.10.2017 №654 «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 13.11.2013 №616 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Устойчивое развитие сельских территорий Самарской области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»;

Приказ министерства транспорта, связи и автомобильных дорог Самарской области от 05.07.2010 №44 (ред. от 21.12.2010) «Об утверждении перечня объектов строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Самарской области, финансируемых в рамках областной целевой программы «"МОДЕРНИЗАЦИЯ И РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ДО 2025 ГОДА»;
Решение Собрания представителей сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 14.12.2017г. №108 «О бюджете сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2018 год и плановый период 2019 г. и 2020г.»;

Решение Собрания представителей сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 27.12.2017 №112 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области»;

Решение Собрания представителей сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 29.12.2016г. №62 «Об утверждении Программы социальной инфраструктуры сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2017 - 2026 годы»;

Решение Собрания представителей сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 13.02.2017г. №68 «Об утверждении Программы транспортной инфраструктуры сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2017 год и на период до 2033 года».